127

128  
Ramirij res memorabiles Salmanticae.

Car-

Carthusiensis adiacebat animum. Nutabat, angebat, prop̄ ab transitione aberat, cū famulo suo misericors Deus in tempore opem tulit. Adsum repente in solita lux, quā sibi ipsum ante oculos statuit. Qui vbi se tanquam in praecepto ac p̄cipiti vidit loco, velut ex altissimo experrectus somno, horro perfusus, reputate hæc fermè secum cœpit. Proh miserum, vbi es? vigillas ne? Es ne tui compos? Tu quidem, quantum in te est, Dei consilia peruersti; vocationis graviam proculasti, S. Spiritū abieciisti. Tu aulus es cogitare complexione eam perfectarū virtutum, quæ Societas Professis inesse debet, esse in te? Ergo, quid tibi propriè, quid Societati publicè expediat tu miser vel curas studiosius, quam Praepositi, vel acutius vides? audetq; tot sanctissimorum virorum ac prudentissimorum, qui hanc Societatem fundarunt, & vñque adhuc rexere, iudicio p̄ferre tuum, in causa tua? Tu scilicet professio ne es dignus, qui eam ambis; qui humilium premia superbe appetis; tamq; turpiter tibi sinis illudi. Nam quid est quod emitenda professione peris? Vota, quæ Religiosum efficiunt virum; quæ torū hominē Deo dedicant obligantique, tria emisisti. Religiosus planè conditione es (vitam vita sis!) materiam exercendæ virtutis amplissimā habes, adiumenta p̄fēctō sunt omnia, per quæ fieri vel sanctissimus possis. Quid est, quod professione petit? O insignitatē, o probrum! Nescio quid plus auctoritatis, quod videtur in ordine illo inesse, perfringit miser oculos. Non sanctitas, sed fædissima leuitas & ambitio ista est. In schola mortis destituta cōtumaciam didicisti. Quò redactus infelix sum? qui sæculum, vt improprietū crucis Domini mei portarem, reliqui, iam Religionem prop̄ deferui euocante superbia. Hiccine meus est sensus ille pristinus, cū postremum habeti me omnium; cū despici abjectique & proculari ab omnibus, vt Domini mei dignarer insignibus, erat in votis? Hæc solida Religiosi hominis, hæc professio est velle ignorari, pro nihilo duci, tamquam purgamentum & quicquilius sub mortuum cunctorum pedes subiici. Quantum, o bone Iesu, quantum interest inter te, & me! Tu in causa capitali & infami posthaberi te auctorem vita latroni & homicide non indignū maiestate, te putasti tua. Ego domi tuae, atque adest iam tecum in cruce confixus inanes gloriolæ umbras sector. Quid porro? Vnus ne ego hoc in Ordine sum, qui solennia hand dum emerim vota? Frāciscus Villanova nunquam se ijs dignum putauit, quamvis ab Ignatio censeretur; restitique prop̄ cogenti. Antonius Madridius num ideò minus iucundē fanteq; est mortuus, quod non dum erat professus? Quām multos tu nosti aetate ac virtute magis te idoneos, qui non modò non ambient, sed etiam tanquam virtute sua celior rem gradum refugunt? Attu vesane tantum non æterno silentio, æternaque solitudine ac cætera asperitate, quæ solum Deo placendi, seruandæ quæ animæ gratia bene suscipitur, damnasti te, Satanæ vt placeres; cumque imitarere, propterea te p̄cipitan, quod non supra tua merita existimares; quod non melioribus te anteferris. Disce obediē mancipium nequam; disce iugum pati, terra & cinis, Religiose simulacrum, bonus